Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 01

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITÁRIO (ITEM)

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, designada pela portaria nº. 33/2023 torna

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA do tipo menor preço por LOTE/UNITÁRIO (ITEM), cujo objeto: Contratação de empresa especializada

para prestação se serviços de locação de ônibus destinados ao Transporte Escolar na Zona Rural dos alunos

da Rede Pública de Ensino, pelo período escolar de um ano, conforme quantidade e características descritas no

anexo I do Edital nº 43/2023.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 28/08/2023 às 08:00 horas do dia 12/09/2023.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 as 08:30 horas do dia 12/09/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 12/09/2023.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck-Pr, 25 de Agosto de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Elsie de Souza Santos
Pregoeira Municipal

DECRETO N.º 93/2023.

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e considerando

a necessidade de composição da Equipe Avaliadora, conforme previsto no Artigo 5º do Decreto Municipal nº 054/2022.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a EQUIPE DE AVALIADORES acima referida, representantes das Direções

das Escolas Municipais e respectivas Equipes Pedagógicas, 01 (um) Representante da Secretaria Municipal de

Educação (cargo efetivo), os servidores a seguir designados:

 Representantes das Direções: Benedita da Silva e Jucéia de Fátima Carvalho.

 Representantes das Equipes Pedagógicas: Maria Raquel Ferreira Iegler e Fabiani Pereira de Camargo Vida.

 Representante do Departamento Municipal de Educação: Marcia Alves de Siqueira Oliveira

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Conselheiro Mairinck, 23 de agosto de 2023

ALEX SANDRO PEREIRA DA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 02

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 03

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08, DE 25 DE AGOSTO DE 2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO COMO REGULARES, COM RESSALVAS AS
CONTAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), PROCESSO Nº 153728/21 - DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARANÁ.

Faço saber que a Câmara Municipal APROVOU na 92ª Sessão Ordinária da 15ª Legislatura, realizada em 23 de
agosto de 2023, eu, Presidente, usando das atribuições que me confere, do Regimento Interno deste Poder e, na
conformidade do artigo 31, § 2º, da Constituição Federal; combinado com o art. 18, § 2º, da Constituição Estadual; e
com o estabelecido no art. 27, inciso V, da Lei Orgânica do Município, PROMULGO o presente DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Ficam JULGADAS COMO REGULARES COM RESSALVAS, as contas do exercício financeiro de 2020, do
Município de Conselheiro Mairinck, de responsabilidade do Prefeito Municipal Sr. Alex Sandro Pereira Costa
Domingues, ressalvando-se a contabilização incorreta das despesas com publicação de atos oficiais e do saneamento
de impropriedades no curso da instrução processual, nos termos do Acórdão do Parecer Prévio nº 139/2023 – Segunda
Câmara, Processo nº 153728/21, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, transitada em julgado em 24 de maio de
2023 – Certidão de Trânsito em Julgado nº 347/23 – S2C.

Parágrafo único. O Parecer Prévio e respectivo Processo, referidos no caput deste artigo, ficam fazendo parte integrante
deste Decreto Legislativo.

Art. 2º Deve o atual gestor adotar as medidas efetivas em relação às inconformidades apresentadas nos autos do
Processo nº 153728/21, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 3º A rejeição deste Decreto Legislativo, observado do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores
importará em rejeição de contas e elaboração de nova redação final.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
LEANDRO HENRIQUE PEDRO
Presidente

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 05

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 06

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 07

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 08

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 09

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 10

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 11

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1490 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 12

		2023-08-25T15:18:20-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119